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z recenzji  

dr hab. inż. Maksymilian Przygrodzki: 
 

Monografia stanowi obszerne a zarazem syntetyczne opracowanie o charakterze teoretyczno-dydaktycznym 
odniesione do realiów systemu elektroenergetycznego. Zawiera podstawowe informacje z obszaru 
technicznego – dotyczącego szeroko rozumianej elektroenergetyki – jak i z obszaru mikroekonomii i tzw. 
inżynierii finansowej (...). Informacje te są podane w sposób bezpośredni i zrozumiały dla czytelnika (...). 
Autor opisuje funkcjonowanie sektora elektroenergetycznego, przedstawia jego stronę techniczną 
i organizacyjną (funkcjonalną). Jest to tło dla wprowadzenia zagadnień skupionych wokół rynku energii 
i konkurencji na tym rynku. Przesłanie (...) książki (...) jest wynikiem długoletniego doświadczenia autora 
i obserwacji świata zewnętrznego, w którym obok (a często przed) zagadnień technicznych stawiane są 
zagadnienia ekonomiki i funkcjonowania. Takie podejście wymaga dużej wiedzy i umiejętności kojarzenia 
zdarzeń związanych z rynkową formułą gospodarki elektroenergetycznej. Taką wiedzę trudno nabyć na 
rynku w sposób prosty – poprzez wykształcenie. Zwykle wiedza ta i umiejętności nabywane są w trakcie 
wieloletnich praktyk związanych z doświadczeniem zawodowym. Niestety w zakresie obecnie prowadzonych 
studiów na kierunkach technicznych często brakuje przedmiotów opisujących funkcjonowanie rynków 
energii, inżynierii finansowej i zagadnień ekonomicznych w elektroenergetyce. Jest to wynikiem 
pokutującego przekonania, że treści te nie są atrybutem rozwiązań inżynierskich (technicznych). Wychodząc 
naprzeciw powyższemu deficytowi wiedzy i praktyki (…), niniejsza publikacja trafnie uzupełnia ofertę 
edukacyjną. Przedmiotowy skrypt może być przydatny dla studentów wydziałów uczelni technicznych oraz 
uniwersyteckich (…), inżynierów różnych specjalności i kierunków kształcenia jak również szerokiego grona 
pracowników energetyki zawodowej i firm konsultingowych, a także – jako pozycja uzupełniająca – 
w procesie analizy pozycji rynkowej i statusu przy podejmowaniu decyzji przez kadrę zarządczą.  
 
 

profesor Andrzej Chochowski: 

 
Niniejsza publikacja jest kolejną pozycją prof. Franciszka Krawca z zakresu zarządzania w energetyce. Autor 
przedstawia, w nowoczesny sposób, koncepcję i proces realizacji konkurencyjności w sektorze 
elektroenergetycznym. Podjął udaną próbę odpowiedzi na pytanie: Czy konkurencyjność w sektorze 
elektroenergetycznym odniesie sukces? Treść rekomendowanej książki dobrze wpisuje się w światowy oraz 
polski nurt dyskusji i myślenia strategicznego o sektorze elektroenergetycznym XXI wieku. Dostarcza 
nowych argumentów, wyjaśnia wiele nurtujących środowisko problemów. Jej tytuł trafnie oddaje główny 
przedmiot rozważań, zaś jego rozwinięcie wiele aspektów, które mają znaczenie dla opisu i wyjaśnienia 
istoty oraz struktury procesów poznawczych rozwoju konkurencyjności w sektorze elektroenergetycznym. 
Jest wyrazem znakomitego łączenia znajomości teorii i doświadczenia akademickiego z wieloletnią praktyką 
gospodarczą na rynku amerykańskim. 
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